АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ 115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17 http://www.msk.arbitr.ru 

РЕШЕНИЕ

 Именем Российской Федерации

Дело № А40-196774/23-159-1620

г. Москва

15 декабря 2023 г.

Резолютивная часть решения объявлена 06 декабря 2023года Полный текст решения изготовлен 15 декабря 2023 года 

Арбитражный суд г. Москвы в составе:  

Судьи Константиновской Н.А., единолично, при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО1 рассмотрев в судебном заседании дело 

по иску АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РЕМОНТНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ № 11" ("ЮЖНОЕ ТУШИНО") (125363, 

<

...>, ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 21.01.2003,  ИНН: 

<

***>)  

К ответчику АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "РЕЕСТР" (129090, 

<

...>,  ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 22.07.2002, ИНН: 

<

***>), Филиал  «Реестр-Герма»  

Третье лицо: ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА  ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  (107078, 

<

...>,  ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 15.06.2009, ИНН: 

<

***>)  

О признании права собственности на акции и об обязании внести запись в реестр  акционеров  

при участии: от истца: ФИО2 по доверенности от 04.08.2023г. от ответчика: неявка от третьего лица: неявка 

У С Т А Н О В И Л:

Иск заявлен о признании бесхозяйными и передаче в собственность АО «РЭП   № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») следующие ценные бумаги: 200 (Двести) обыкновенных  

именных бездокументарных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за Алексеенко Юлией Владимировной на лицевом счете № 71V; 100 (Сто)  обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за Пакировым Рамазаном Абдуллаевичем на лицевом счете № 56V; 100  (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за Телегиным Владимиром Игнатьевичем на лицевом счете № 10V; 100  (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за Яковлевым Евгением Васильевичем на лицевом счете № 64V.  

Кроме того, истец просил обязать Акционерное общество «Реестр» зачислить на  лицевой счет АО «РЭП № 11» УТЮЖНОЕ ТУШИНО»), ОГРН: 

<

***>, дата  присвоения ОГРН: 21.01.2003, ИНН: 

<

***>, КПП: 773301001 (125363, 

<

...>): 200 (Двести) обыкновенных именных  бездокументарных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО3 на лицевом счете № 

<

***>; 100 (Сто)  обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО4 на лицевом счете № 

<

***>; 100  (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО5 на лицевом счете № 

<

***>; 100  (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО6 на лицевом счете № 

<

***>.  

Ответчик, третье лицо, извещенные надлежащим образом о времени и месте  судебного разбирательства в судебное заседание не явились.  

Суд рассматривает дело в соответствии со ст.156 АПК РФ. Истец поддержал исковые требования, дал пояснения по иску. 

Суд, рассмотрев материалы дела, выслушав представителя истца, приходит к  выводу, что исковые требования подлежат удовлетворению по следующим  основаниям.  

Как следует из материалов дела, истец Акционерное общество «Ремонтно-эксплуатационное предприятие № 11» («Южное Тушино») является эмитентом 341 000  обыкновенных именных в бездокументарной форме акций (ГРН выпуска: 1-01-06925- А), номинальной стоимостью 1 рубль 00 коп. за 1 акцию.  

Держателем реестра акционеров общества является АО «РЕЕСТР», Филиал  «Реестр-Герма» (Ответчик).  

Согласно списку лиц - владельцев эмиссионных ценных бумаг, имеющих право  на участие в общем собрании акционеров общества по состоянию на 15.05.2023 г.,  Сведениям о зарегистрированных лицах ОАО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») по  состоянию на 15.02.2023 г., акционерами, в том числе, числятся ФИО3, ФИО4, ФИО5,  ФИО6, которые умерли более 9 лет назад, что подтверждается  соответствующими сведениями.  

При этом ФИО3 - владелец 200 (Двухсот) обыкновенных именных  бездокументарных акций (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А,  номинальная стоимость 1 рубль),  

Пакиров Рамазан Абдуллаевич - владелец 100 (Ста) обыкновенных именных  бездокументарных акций (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А,  номинальная стоимость 1 рубль),  

ФИО5 - владелец 100 (Ста) обыкновенных именных  бездокументарных акций (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А,  номинальная стоимость 1 рубль),  

ФИО6 -владелец 100 (Ста) обыкновенных именных  бездокументарных акций (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А,  номинальная стоимость 1 рубль).  

В настоящий момент ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6  числятся акционерами АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО»), никто в наследство не  вступил, что препятствует ведению финансово-хозяйственной деятельности Общества.  

Исходя из положений пункта 1 статьи 651 и пункта 1 статьи 96 Гражданского  кодекса, пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об  акционерных обществах» (далее - ФЗ «Об АО») акционерным обществом является  корпорация (хозяйственное общество), уставный капитал которого разделен на  определенное число акций.  

Акция как эмиссионная ценная бумага закрепляет права ее владельца (акционера)  на получение части прибыли акционерного общества в виде дивидендов, на участие в  управлении акционерным обществом и на часть имущества, остающегося после его  ликвидации (пункт 2 статьи 31 ФЗ «Об АО», подпункт 10 пункта 1 статьи 2  Федерального закона от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг», далее - ФЗ «О  рынке ЦБ»).  

По смыслу приведенных положений акционерное общество основывается на  объединении капиталов, вложенных его участниками (акционерами) в деятельность  общества.  

Согласно пункту 1 статьи 99 ГК РФ, пункту 1 статьи 25 ФЗ «Об АО» уставный  капитал акционерного общества составляется из номинальной стоимости акций  общества, приобретенных акционерами.  

Акции общества, приобретенные акционерами, в силу пункта 1 статьи 27 ФЗ «Об  АО» считаются размещенными до их погашения. Акции общества направлены на  привлечение ликвидности и утрата ими этой функции за счет длительного выбытия из  оборота, приводит к нарушению законных интересов акционерного общества.  

Сохранение ситуации, при которой акции продолжают считаться размещенными  среди утративших правоспособность участников гражданского оборота во всяком  случае недопустимо, поскольку входит в противоречие с существом юридической  конструкции акционерного общества как организационно-правовой формы  предпринимательства.  

При этом участие в акционерном обществе влечет не только возникновение прав,  но и определённых обязанностей у акционера, в частности, он обязан участвовать в  принятии корпоративных решений, без которых корпорация не может продолжать  свою деятельность в соответствии с законом, если его участие необходимо для  принятия таких решений; не совершать действия, заведомо направленные на  причинение вреда корпорации; не совершать действия (бездействие), которые  существенно затрудняют или делают невозможным достижение целей, ради которых  создано акционерное общество (пункт 4 статьи 652 Гражданского кодекса).  

Сведения об акционерах общества отражаются в реестре акционеров, ведение и  хранение которого в соответствии с положениями статьи 44 Федерального закона «Об  акционерных обществах» обеспечивается с момента государственной регистрации  общества. Из буквального толкования данной нормы законодателем определена  обязанность акционерного общества по введению и хранению реестра акционеров.  

Лицо, осуществляющее деятельность по ведению реестра, именуется держателем  реестра согласно п. 1 ст. 8 ФЗ «О рынке ЦБ».  

Держатель реестра осуществляет свою деятельность в соответствии с  федеральными законами, нормативными актами Банка России, а также правилами  ведения реестра, которые обязан утвердить держатель реестра. Требования к  указанным правилам устанавливаются Банком России (статья 8 ст. 8 ФЗ «О рынке  ЦБ»).  

В целом данные положения направлены на усиление защиты прав и законных  интересов владельцев акций, устранение возможного конфликта интересов акционеров  и эмитента, обеспечение стабильности общественных отношений в сфере гражданского  оборота.  

Таким образом, согласно комплексному толкованию Федерального закона от  26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (ст. 44), Федерального закона от  22.04.1996 N 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг» (ст. 8), актуализацией персональных  данным своих акционеров должно заниматься само акционерное общество.  

Длительное сохранение такой ситуации (около 10 лет) нарушает законные  интересы акционерного общества, связанные с обеспечением возможности  продолжения ведения его деятельности, поддержанием управляемости деятельности  хозяйствующего субъекта, необходимостью привлечения капитала от иных лиц,  готовых выступить акционерами (инвесторы), что требует фактического возвращения  акций в гражданский оборот.  

В соответствии с п. 1 ст. 6 ГК РФ в случаях, когда предусмотренные пунктами 1 и  2 статьи 2 ГК РФ отношения прямо не урегулированы законодательством или  соглашением сторон и отсутствует применимый к ним обычай, к таким отношениям,  если это не противоречит их существу, применяется гражданское законодательство,  регулирующее сходные отношения (аналогия закона).  

Статьей 12 ГК РФ предусмотрен перечень способов защиты гражданских прав.  Иные способы защиты гражданских прав могут быть установлены законом.  

По смыслу части 1 статьи 168 АПК РФ суд определяет, какие нормы права  следует применить к установленным обстоятельствам  

В соответствии со ст. 128 ГК РФ к объектам гражданских прав относятся вещи  (включая наличные деньги и документарные ценные бумаги), иное имущество, в том  числе имущественные права (включая безналичные денежные средства,  бездокументарные ценные бумаги, цифровые права); результаты работ и оказание  услуг; охраняемые результаты интеллектуальной деятельности и приравненные к ним  средства индивидуализации (интеллектуальная собственность); нематериальные блага.  

В соответствии с п. 2 ст. 130 ГК РФ вещи, не относящиеся к недвижимости,  включая деньги и ценные бумаги, признаются движимым имуществом. Регистрация  прав на движимые вещи не требуется, кроме случаев, указанных в законе.  

В соответствии с п. 1 и 2 ст. 225 ГК РФ бесхозяйной является вещь, которая не  имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не  предусмотрено законами, от права собственности на которую собственник отказался.  

Если это не исключается правилами настоящего Кодекса о приобретении права  собственности на вещи, от которых собственник отказался (статья 226), о находке  (статьи 227 и 228), о безнадзорных животных (статьи 230 и 231) и кладе (статья 233),  право собственности на бесхозяйные движимые вещи может быть приобретено в силу  приобретательной давности.  

В соответствии со ст. 226 ГК РФ движимые вещи, брошенные собственником или  иным образом оставленные им с целью отказа от права собственности на них  (брошенные вещи), могут быть обращены другими лицами в свою собственность в  порядке, предусмотренном пунктом 2 настоящей статьи.  

Лицо, в собственности, владении или пользовании которого находится земельный  участок, водный объект или иной объект, где находится брошенная вещь, стоимость  которой явно ниже суммы, соответствующей пятикратному минимальному размеру  оплаты труда, либо брошенные лом металлов, бракованная продукция, топляк от  сплава, отвалы и сливы, образуемые при добыче полезных ископаемых, отходы  производства и другие отходы, имеет право обратить эти вещи в свою собственность,  приступив к их использованию или совершив иные действия, свидетельствующие об  обращении вещи в собственность.  

Другие брошенные вещи поступают в собственность лица, вступившего во  владение ими, если по заявлению этого лица они признаны судом бесхозяйными.  

В соответствии с п. 3 ст. 1176 ГК РФ в состав наследства участника акционерного  общества входят принадлежавшие ему акции. Наследники, к которым перешли эти  акции, становятся участниками акционерного общества.  

В соответствии со ст. 1110 и 1111 ГК РФ при наследовании имущество умершего  (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке  универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один  и тот же момент, если из правил ГК РФ не следует иное. Наследование осуществляется  по завещанию, по наследственному договору и по закону в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации.  

В соответствии со ст. 1113 ГК РФ наследство открывается со смертью  гражданина.  

В соответствии со ст. 1151 ГК РФ в случае, если отсутствуют наследники как по  закону, так и по завещанию, либо никто из наследников не имеет права наследовать  или все наследники отстранены от наследования (статья 1117), либо никто из  наследников не принял наследства, либо все наследники отказались от наследства и  при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследника (статья  1158), имущество умершего считается выморочным.  

Если указанные объекты расположены в субъекте Российской Федерации - городе  федерального значения Москве, Санкт-Петербурге или Севастополе, они переходят в  собственность такого субъекта Российской Федерации. Иное выморочное имущество  переходит в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации.  

Порядок наследования и учета выморочного имущества, переходящего в порядке  наследования по закону в собственность Российской Федерации, а также порядок  передачи его в собственность субъектов Российской Федерации или в собственность  муниципальных образований определяется законом.  

Согласно пункту 5.35 Положения о Федеральном агентстве по управлению  государственным имуществом (Постановление Правительства Российской Федерации  от 05.06.2008 N 432 (ред. от 16.02.2023) «О Федеральном агентстве по управлению  государственным имуществом» Росимущество принимает в установленном порядке  выморочное имущество, которое в соответствии с законодательством Российской  Федерации переходит в порядке наследования в собственность Российской Федерации.  

До настоящего времени Российская Федерация в лице Территориального  управления Росимущества в городе Москве не вступила в права наследования, с  момента открытия наследства по вышеуказанным акционерам прошло более 9 лет.  

В соответствии с пунктом 1 статьи 234 Гражданского кодекса Российской  Федерации лицо, не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто  и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение  пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право  собственности на это имущество (приобретательная давность).  

В соответствии с п. 1 и 2 ст. 225 ГК РФ бесхозяйной является вещь, которая не  имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не  предусмотрено законами, от права собственности на которую собственник отказался.  

Если это не исключается правилами ГК РФ о приобретении права собственности на  вещи, от которых собственник отказался (статья 226), о находке (статьи 227 и 228), о  безнадзорных животных (статьи 230 и 231) и кладе (статья 233), право собственности  на бесхозяйные движимые вещи может быть приобретено в силу приобретательной  давности.  

В соответствии с п. 2 ст. 226 ГК РФ лицо, в собственности, владении или  пользовании которого находится земельный участок, водный объект или иной объект,  где находится брошенная вещь, стоимость которой явно ниже суммы,  соответствующей пятикратному минимальному размеру оплаты труда, либо  брошенные лом металлов, бракованная продукция, топляк от сплава, отвалы и сливы,  образуемые при добыче полезных ископаемых, отходы производства и другие отходы,  имеет право обратить эти вещи в свою собственность, приступив к их использованию  или совершив иные действия, свидетельствующие об обращении вещи в собственность.  Другие брошенные вещи поступают в собственность лица, вступившего во владение  ими, если по заявлению этого лица они признаны судом бесхозяйными.  

Непринятие мер по обращению акций в собственность и фиксации прав на акции  в реестре акционеров свидетельствует об утрате интереса в отношении указанных  акций.  

С учетом изложенного, истец, как эмитент акций, не наделен полномочиями  самостоятельно распорядится указанными акциями.  

Исключение из реестра владельцев именных ценных бумаг акционеров возможно  при настоящих обстоятельствах только на основании решения суда.  

В соответствии с п. 1 и 2 ст. 9 АПК РФ судопроизводство в арбитражном суде  осуществляется на основе состязательности.  

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или  несовершения ими процессуальных действий.  

Согласно ст. 10 АПК РФ арбитражный суд при разбирательстве дела обязан  непосредственно исследовать все доказательства по делу.  

Согласно п. 1 ст. 65, п. 1 ст. 66 и ст. 68 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле,  должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих  требований и возражений.  

Доказательства представляются лицами, участвующими в деле. 

Обстоятельства дела, которые согласно закону должны быть подтверждены  определенными доказательствами, не могут подтверждаться в арбитражном суде  иными доказательствами  

В соответствии с п. 1 и 9 постановления Пленума ВС РФ от 23.06.2015 № 25 «О  применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского  кодекса Российской Федерации» положения ГК РФ, законов и иных актов, содержащих  нормы гражданского права (статья 3 ГК РФ), подлежат истолкованию в системной  взаимосвязи с основными началами гражданского законодательства, закрепленными в  статье 1 ГК РФ.  

Статьей 12 ГК РФ предусмотрен перечень способов защиты гражданских прав.  Иные способы защиты гражданских прав могут быть установлены законом.  

В силу действующего законодательства Общество, являющееся эмитентом  выморочных ценных бумаг, не наделено полномочиями самостоятельно распоряжаться  ими.  

Регистратор, осуществляющий ведение реестра акционеров Общества, также не  вправе аннулировать внесенные в реестр записи.  

Отсутствие такой возможности послужило основанием для обращения Общества  в суд с настоящим исковым заявлением.  

В соответствии с пунктами 1, 2 и 5 статьи 149.2 ГК РФ, передача прав на  бездокументарные ценные бумаги приобретателю осуществляется посредством  

списания бездокументарных ценных бумаг со счета лица, совершившего их  отчуждение, и зачисления их на счет приобретателя на основании распоряжения лица,  совершившего отчуждение.  

Права по бездокументарной ценной бумаге переходят к приобретателю с момента  внесения лицом, осуществляющим учет прав на бездокументарные ценные бумаги,  соответствующей записи по счету приобретателя.  

Оформление передачи прав на бездокументарные ценные бумаги в соответствии с  судебным решением производится лицом, осуществляющим учет прав, на основании  решения суда или на основании акта лица, осуществляющего исполнение судебного  решения.  

В соответствии с пунктом 3.3 статьи 8 ФЗ «О рынке ценных бумаг», держатель  реестра исполняет распоряжение зарегистрированного лица о проведении операции по  лицевому счету или отказывает в проведении такой операции в течение трех рабочих  дней с даты получения указанного распоряжения, если иной срок не предусмотрен  федеральными законами и нормативными актами Банка России.  

В свою очередь, списание/зачисление ценных бумаг при переходе прав  собственности на ценные бумаги осуществляется: при совершении сделки купли- продажи; при дарении; при мене; при наследовании; при реорганизации  зарегистрированных юридических лиц, кроме реорганизации в форме преобразования;  по решению суда; при внесении ЦБ в качестве вклада в уставный капитал; при  приватизации; при списании не полностью оплаченных акций на казначейский лицевой  счет эмитента.  

Единственно и допустимым способом восстановления нарушенного права при  настоящих обстоятельствах является признание указанных акций бесхозяйными с  передачей их во владение эмитенту для последующего перераспределения указанных  акций в порядке, установленном вышеуказанными нормативными правовыми актами.  

Таким образом, с учетом п. 1 ст. 6, ст.ст. 128, 130, 225, 226, 1117, п. 1 ст. 1151, ст.  1158 и п. 5.35 Положения о Федеральном агентства по управлению государственным  имуществом, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 05.06.2008 № 432  указанные акции подлежат признанию бесхозными и передаче эмитенту-истцу в  порядке ст. 29 Федерального закона от 22.04.1996 № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг».  

При этом довод Ответчика об избрании ненадлежащего способа защиты и выборе  ненадлежащего Ответчика, является несостоятельным ввиду следующего.  

Так, в силу действующего законодательства Общество, являющееся эмитентом  выморочных ценных бумаг, не наделено полномочиями самостоятельно распоряжаться  ими.  

Отсутствие такой возможности послужило основанием для обращения Истца в  суд с исковым заявлением к Держателю реестра акционеров - АО «РЕЕСТР», Филиал  «Реестр-Герма» (Ответчик).  

В соответствии с пунктами 1, 2 и 5 статьи 149.2 ГК РФ, передача прав на  бездокументарные ценные бумаги приобретателю осуществляется посредством  списания бездокументарных ценных бумаг со счета лица, совершившего их  отчуждение, и зачисления их на счет приобретателя на основании распоряжения лица,  совершившего отчуждение.  

Права по бездокументарной ценной бумаге переходят к приобретателю с момента  внесения лицом, осуществляющим учет прав на бездокументарные ценные бумаги,  соответствующей записи по счету приобретателя.  

Оформление передачи прав на бездокументарные ценные бумаги в соответствии с  судебным решением производится лицом, осуществляющим учет прав, на основании  решения суда или на основании акта лица, осуществляющего исполнение судебного  решения.  

Позиция Ответчика о том, что «каких-либо нарушений прав Истца в связи с  внесением (или невнесением) записей на лицевой счет Истца о переходе права  собственности на акции, которые Истец просит признать бесхозяйными, Ответчиком  допущено не было», не оспаривается Истцом.  

При этом истец обращается к АО «Реестр» на основании того, что АО «Реестр»  является единственным и конечным исполнителем по реализации такого решения суда,  так как именно Ответчик осуществляет списание/зачисление ценных бумаг при  переходе прав собственности на ценные бумаги: при совершении сделки купли- продажи; при дарении; при мене; при наследовании; при реорганизации  зарегистрированных юридических лиц, кроме реорганизации в форме преобразования;  по решению суда; при внесении ЦБ в качестве вклада в уставный капитал; при  приватизации; при списании не полностью оплаченных акций на казначейский лицевой  счет эмитента.  

Таким образом, из совокупности представленных документов и информации,  следует, что единственно и допустимым способом восстановления нарушенного права  Истца является признание указанных акций бесхозяйными с передачей их во владение  эмитенту для последующего перераспределения указанных акций в порядке,  установленном нормативными правовыми актами.  

При этом надлежащим Ответчиком при настоящих обстоятельствах является  Держатель реестра акционеров АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») - АО  «РЕЕСТР», Филиал «Реестр-Герма».  

Учитывая вышеизложенное, оценив все имеющиеся доказательства по делу в их  совокупности и взаимосвязи, как того требуют положения, содержащиеся в части 2  статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и другие  положения Кодекса, исковые требования подлежат удовлетворению.  

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 8, 12, 128, 130, 225, 226 ГК  РФ, ст. ст. 67, 68, 71, 110, 123, 156, 167-171, 176, 180, 181, 319 АПК РФ, суд  

Р Е Ш И Л :

Признать бесхозяйными и передать в собственность АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ  ТУШИНО») следующие ценные бумаги: 200 (Двести) обыкновенных именных  бездокументарных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО3 на лицевом счете № 

<

***>; 100 (Сто)  обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО4 на лицевом счете № 

<

***>; 100  (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО5 на лицевом счете № 

<

***>; 100  (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ ТУШИНО») (номер  государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная стоимость 1 рубль),  числящихся за ФИО6 на лицевом счете № 

<

***>.  

Обязать Акционерное общество «Реестр» зачислить на лицевой счет АО «РЭП № 11»  УТЮЖНОЕ ТУШИНО»), ОГРН: 

<

***>, дата присвоения ОГРН: 21.01.2003,  ИНН: 

<

***>, КПП: 773301001 (125363, 

<

...>): 200  (Двести) обыкновенных именных бездокументарных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ  ТУШИНО») (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная  стоимость 1 рубль), числящихся за ФИО3 на лицевом  счете № 

<

***>; 100 (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ  ТУШИНО») (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная  стоимость 1 рубль), числящихся за ФИО4 на лицевом  

счете № 56V; 100 (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ  ТУШИНО») (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная  стоимость 1 рубль), числящихся за Телегиным Владимиром Игнатьевичем на лицевом  счете № 10V; 100 (Сто) обыкновенных именных акций АО «РЭП № 11» («ЮЖНОЕ  ТУШИНО») (номер государственной регистрации выпуска 1-01-06925-А, номинальная  стоимость 1 рубль), числящихся за Яковлевым Евгением Васильевичем на лицевом  счете № 64V.  

Решение может быть обжаловано в Девятый Арбитражный Апелляционный суд  в течении месяца со дня принятия.  

 Судья Н.А. Константиновская